
Druh Předpokládaná Způsob zadání Stručný popis

zakázky hodnota zakázky (typ řízení) úkonů zadavatele

* Rozhodnutí starosty města o výběru dodavatele 

(není nutné ustavovat hodnotící komisi) na základě 

cenového průzkumu trhu (marketing)

* Případné rozhodnutí starosty o nepřidělení veřejné 

zakázky či zrušení výběrového řízení

* Uzavření smlouvy, popř. doručení dodavatelem 

potvrzené objednávky

* Bez uveřejnění a zveřejnění smlouvy nebo 

objednávky v souladu se ZZVZ
* Uchování veškeré dokumentace týkající se zakázky 

po dobu 10. let

* Výzva minimálně třem dodavatelům k předložení 

cenové nabídky (s návrhem smlouvy), a to i např. 

emailovou formou

* Doba k předložení nabídek nesmí být kratší než 14 

dní ode dne odeslání výzvy

* Rozhodnutí zastupitelstva města o výběru 

dodavatele (není nutné ustavovat hodnotící komisi) 

* Případné rozhodnutí starosty o nepřidělení veřejné 

zakázky či zrušení výběrového řízení

* Sdělení rozhodnutí starosty všem účastníkům

* Uzavření smlouvy 

* Do 500.000 Kč bez DPH bez uveřejnění, nad 

500.000 nKč bez DPH s uveřejněním po podpisu 

smlouvy (do 15 dnů) na profilu zadavatele

* Zveřejnění smlouvy v souladu se ZZVZ
* Uchování veškeré dokumentace týkající se zakázky 

po dobu 10. let

* Výzva minimálně třem dodavatelům k předložení 

cenové nabídky (s návrhem smlouvy), a to i např. 

emailovou formou

* Výzvu uveřejnit na profilu zadavatele u veřejných 

zakázek od 1.000.000 Kč (bez DPH)

* Doba k předložení nabídek nesmí být kratší než 14 

dní ode dne odeslání výzvy či jejího uveřejnění

* Rozhodnutí zastupitelstva města o výběru 

dodavatele (není nutné ustavovat hodnotící komisi) 

* Případné rozhodnutí starosty o nepřidělení veřejné 

zakázky či zrušení výběrového řízení

* Sdělení rozhodnutí starosty všem účastníkům

* Uzavření smlouvy 

* Uveřejnění smlouvy do 15 dnů od podpisu na 

profilu zadavatele a zveřejnění smlouvy v souladu se 

ZZVZ
* Uchování veškeré dokumentace týkající se zakázky 

po dobu 10. let

do 150.000 Kč                

(bez DPH)

Zakázka malého rozsahu           

na stavební práce               

VZMR I.

do 500.000 Kč                   

(bez DPH)

Zakázka zadávána 

postupem                       

dle Směrnice                               

(mimo režim zákona)

Směrnice č. 3/2023 - Příloha "Přehledová tabulka úkonů při zadávání VZMR"

Zakázka malého rozsahu           

na stavební práce              

VZMR II.

nad 500.000 Kč                            

do 2.000.000 Kč                             

(bez DPH) včetně

Zakázka zadávána 

postupem                               

dle Směrnice                               

(mimo režim zákona)

Zakázka malého rozsahu           

na dodávky nebo služby              

VZMR II.

nad 150.000 Kč                            

do 800.000 Kč                             

(bez DPH) včetně

Zakázka zadávána 

postupem                          

dle Směrnice                               

(mimo režim zákona)

Zakázka malého rozsahu           

na dodávky nebo služby              

VZMR I.



Druh Předpokládaná Způsob zadání Stručný popis

zakázky hodnota zakázky (typ řízení) úkonů zadavatele

* Písemná výzva minimálně třem dodavatelům k 

předložení cenové nabídky (s návrhem smlouvy). 

Součástí výzvy musí být i uvedení hodnotících kritérií 

a výslovné uvedení možnosti zrušení výběrového 

zřízení na základě rozhodnutí zadavatele

* Výzvu uveřejnit na profilu zadavatele 

* Doba k předložení nabídek nesmí být kratší než 14 

dní ode dne odeslání výzvy či jejího uveřejnění

* Případné rozhodnutí o nepřidělení veřejné zakázky 

či zrušení výběrového řízení

* Je nezbytné ustanovit minimálně tříčlennou 

hodnotící komisi

* Sdělení rozhodnutí hodnotící komise všem 

účastníkům, rozhodnutí zastupitelstva města

* Uzavření smlouvy 

* Uveřejnění smlouvy do 15 dnů od podpisu na 

profilu zadavatele a zveřejnění smlouvy v souladu se 

ZZVZ
* Uchování veškeré dokumentace týkající se zakázky 

po dobu 10. let

Zakázka zadávána 

postupem                               

dle Směrnice                               

(mimo režim zákona)

Zakázka malého rozsahu           

na dodávky nebo služby              

VZMR III.

Zakázka malého rozsahu           

na stavební práce              

VZMR III.

nad 800.000 Kč       

do 2.000.000 Kč     

(bez DPH) včetně

nad 2.000.000 Kč       

do 6.000.000 Kč     

(bez DPH) včetně


